PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
красноярского края
караульский сельский совет депутатов

РЕШЕНИЕ

от «17» июня 2021 года

                 №1113

О внесении изменений в Решение Караульского сельского Совета депутатов

от 11 февраля 2016 года № 742 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему  права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Караул»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Караульский сельский Совет депутатов

   РЕШИЛ:

1. В Решение Караульского сельского Совета депутатов от 11 февраля 2016 года №742 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему  права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Караул» (в редакции Решений Караульского сельского Совета депутатов от 26 сентября 2017 года № 839, от 3 апреля 2018 года № 887, от 30 июня 2018 года № 912, от 16 ноября 2018 года № 957, от 8 февраля 2019 года № 974) внести следующие изменения:

слова «Сельское поселение Караул» в заголовке и п. 1 Решения заменить словами «сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края».
2. В Положение об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему  права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета муниципального образования «Сельское поселение Караул» внести следующие изменения:
а) слова «Сельское поселение Караул», «Сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района в заголовке, п. 1.1., п. 1.2., Приложениях 1-5 Положения заменить словами «сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края».

б) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. К заявлению об установлении пенсии за выслугу лет должны быть приложены следующие документы:
копии распоряжения, приказа об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, избирательной комиссией, архивом;

копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих специальный стаж службы, заверенных нотариально либо кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу) по последнему месту замещения должности муниципальной службы;

справка о размере месячного денежного содержания по должности муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Караул» Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Положению;

справка о размере трудовой пенсии, получаемой на момент подачи заявления;

справка о должностях и периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы по должности муниципальной службы муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края для установления пенсии за выслугу лет по форме согласно Приложению № 3 к настоящему Положению.

При подаче указанных документов предъявляется паспорт и трудовая книжка лица, претендующего на установление пенсии за выслугу лет.

Сведения о трудовой деятельности, предусмотренные абзацами третьим и седьмым настоящего пункта, могут быть представлены заявителем в электронной форме.».
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Караульского

сельского Совета депутатов
_________________     Д.В. Рудник

	Глава сельского поселения Караул

_____________________ Ю.И.Чуднов